tissimo censuimus, ut hunc Beatum Martyrem Albo Caelestium adscri- 
bere, in numerum Sanctorum referre et sancto illo Caetui dignetur Sua 
Sanctitas aggregare.

Faciet Sua Sanctitats, pro Sua admirabili in Deum et Sanctos eius 
pietate, non caelestibus tantum rem gratissimam Incolis, dum eorum ar
dentissimi in Divinam Maiestatem zeli renovabit per Canonizationem 
memoriam, sed etiam afflicto Poloniae Regno magnum conferet conso
lationis momentum, dum agnoscet Polonia, se non tantum a suorum 
Divorum Tutelarium Patrocinio non deseri, sed etiam S. Sedem Apo- 
postolicam ad suas preces humiles de facili et benigne inclinari. Pre
camur interim longaevam ac diuturnam Suae Sanctitati, Domino no
stro Clementissimo foelicitatem, filialemque deferimus Sanctitati Ve
strae reverentiam et obedientiam, cum humillima obsequiorum nostro
rum subiectione.

Datum in Judiciis Generalibus Tribunalis Regni Petricoviae, die 
15 Januarii anno Domini 1664.

Sanctitatis Vestae Domini Nostri Clementissimi devoti, humiles 
et obedientissimi filii et servi

Sigismundus Czyżowski, Episcop. Lacedem., Suffraganeus Plocen. Gnes- 
nensis, Praesidens Tribunalis Regni nomine suo et spiritualium in 
iisdem Judiciis existentium (mp).

Franciscus Marchio in Mirów Myszkowski, Castellanus Belzensis, Capita- 
neus Koritnicensis, Marsalcus Tribunali tius Regni Petricoviensis, 
Lublinensis, nomine suo et saecularium in iisdem iudiciis existen
tium (mp).

Retro : Sanctissimo ac Beatissimo in Christo Patri Domino Domino...
(L. Sigili. 2.).

224.

Maciejovia, 17 . I I  . 1664.
Episcopus Samogitiensis commendat cardinali Orsini causam canonì
zationis Beati Josaphat.

Arch. Ca pitolinu m  Urbis R omae, Fondo Orsini, II E. Prot. XXVIII, voi. 221, 
fol. 352rv. Si

Si mihi per officii mei negotiorumque rationes liceret, ut illa domi 
relicta extra fines patriae pedem me efferre aliquantulum paterentur, 
equidem tam pii itineris sanctissimique huiusce operis R.mo Domino

Chelmensi ac Belzensi Episcopo nec non Ordinis S. Basilii Magni Pro- 
loabbati socium me ac comiten diu agerem, nec per litteras apud sum
mum totius Ecclesiae ac orbis Tribunal causam beati Iosaphati Kunce
wicz, Archiepiscopi Polocensis, martyris gloriosissimi caelo iam (ut multa 
miracula omni dubitatione maiora docent) in purpuratorum agmen re
cepti, in terris vero ut quamprimum canonisetur dignissimi, sed coram 
agerem. Ut tanto mihi plus fovoris et patrocinii apud SS. mum tute
larem promererer, quanto plus laboris in promovendo ipsius honore in
sumerem. Sed cum multae nec parvi negotii expediendae mihi func
tiones reipublicae incumbant, ut me iis subtrahere minime expediat 
persuasumque mihi habeam R.dum Dominum Episcopum Chelmen- 
sem, eius negotii legatum, pro sua prudentia et dexteritate nihil omis
surum fore quod tanti officii excellentia ab ipso exigat; profecto spero 
preces meas hisce literis contentas ab Eminentia Vestra repulsum non 
iri, sed, quod humillime ohsecro, pios Rev.mi Domini Episcopi, fratis 
nostri conatus Eminentiam Vestram consiliis suis directuram, studia 
implorato auxilio (fol. 352v) animaturam, preces apud SS.mum ac Cle- 
mentissimum Dominum nostrum authoritate sua simul et meas litteras 
promoturam esse. Qua pietate sua non tantum Poloniae Regnum, sed 
et caelorum ac utriusque incolas, praecipue cuius modo agitur causa, il
lum ipsum divum Eminentiam Vestram ad vota imo nutus suos obstrictu
ram, desideria orthodoxorum summe exhilaraturam, abruptam schisma
ticorum contumaciam extreme sese depressuram esse persuadeat velim, 
cuius me gratiae ac patrocinio obnixe commendari cupio.